ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2024 года                                                       город Новоалександровск

Мировой судья судебного участка № 3 Новоалександровского района Ставропольского края Ким Т.Н., и.о. мирового судьи судебного участка                              №1 Новоалександровского района Ставропольского края,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 Новоалександровского района Ставропольского края материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Ловлинского Александра Ивановича, «сведения обезличены»,
 привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
установил:

07 февраля 2024 года в 16 час. 00 мин.  Ловлинский А.И.,  находясь в Отделе МВД России по Новоалександровскому ГО, расположенного по адресу: г. Новоалександровск, ул. Гагарина, д. 388, не выполнил законное требование сотрудника полиции о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, при наличии достаточных оснований полагать, что он потреблял наркотические или психотропные вещества: покраснение кожи, расширенные зрачки.
В судебном заседании лицо, привлекаемое к административной ответственности – Ловлинский А.И., после разъяснения ему прав, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ ст. 51 Конституции РФ, вину в совершении вмененного правонарушения признал, пояснил, что отказался от мед.освидетельствования.
Каких - либо письменных ходатайств, при рассмотрении дела Ловлинский А.И. не заявил.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив материалы дела об административном правонарушении, дав им анализ и оценку, суд приходит к выводу, что указанные обстоятельства, кроме признания вины лицом, привлекаемым к административной ответственности, объективно подтверждаются совокупностью имеющихся в материалах дела доказательств: протоколом об административном правонарушении 26 АВ № 0521443 от 07 февраля 2024 года; проколом о направлении на медицинское освидетельствование от 07 февраля 2024 года, согласно которого у Ловлинского А.И. имелись признаки опьянения: изменение окраски кожных покровов лица, невнятная речь, нарушение координации движения, в котором зафиксирован отказ от прохождения медицинского освидетельствования Ловлинского А.И., о чем свидетельствует его подпись; письменными объяснениями  Ловлинского А.И. от 07 февраля 2024 года.
Представленные по делу доказательства оценены судьей по правилам ст. 26.11 КоАП РФ на основании всестороннего, полного и объективного исследования всех обстоятельств дела в их совокупности. Протокол об административном правонарушении составлен в полном соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП РФ,  иные письменные доказательства соответствуют требованиям ст.ст. 26.2, 26.7 КоАП РФ, получены в соответствии с требованием закона. Нарушений в доказательствах судом не выявлено, поэтому суд принимает их как достоверные и допустимые.
Таким образом, с учетом изложенного выше, суд приходит к выводу о наличии в действиях Ловлинского А.И. события и состава административного правонарушения - невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства   без назначения врача, и его действия суд  квалифицирует по  ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ.
Обстоятельством смягчающим административную ответственность Ловлинского А.И., в соответствии с ч. 2  ст. 4.2 КоАП РФ  признается признание вины.
Обстоятельств отягчающим административную ответственность Ловлинского А.И., в соответствии со   ст. 4.3 КоАП РФ, не установлено.
В соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания Ловлинского А.И., суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, который не работает, не является инвалидом 1 и 2 группы, не имеет заболеваний, препятствующих отбыванию административного ареста, отсутствие смягчающих и наличие отягчающего административную ответственность обстоятельств и считает необходимым подвергнуть его наказанию в виде административного ареста, так как именно такое наказание обеспечит реализацию задач административной ответственности.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 3.9, ст. ст. 4.1 - 4.3, 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд,
	постановил:

Ловлинского Александра Ивановича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде   административного ареста на срок 5 (пять) суток.
Срок административного ареста исчислять с даты и времени оглашения постановления с 15-40 час. 13 февраля 2024 года.
Исполнение постановления возложить на Отдел МВД России по Новоалександровскому городскому округу Ставропольского края.
Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Новоалександровский районный суд Ставропольского края через мирового судью либо непосредственно путем подачи жалобы в Новоалександровский районный Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                    Т.Н. Ким